



# FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE SANTA ROSA DE LIMA/SE



PREGÃO ELETRÔNICO Nº 02/2023  
PROCESSO LICITATÓRIO 2023.11.02/2023

## TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, o(a) GESTORA DO FMS, HOMOLOGA nos termos do Inciso VI do Art. 13 do Decreto nº 10.024/2019, o resultado do procedimento licitatório em epígrafe, cujo objeto é: *Registro de preços visando futuras contratações de empresas especializadas para aquisição com fornecimento parcelado de materiais, e medicamentos, médico Odontológico, médico Hospitalar e, Equipamentos conforme especificações do ANEXO I - Termo de Referência, do Edital.*

Fornecedor : N N DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA - 07.253.536/0001-68

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
1	96,00	UN	ESTILO	UNID	R\$ 5,15	R\$ 494,40	R\$ 6,38	R\$ 612,48	19,27	R\$ 1,23
<b>Descrição:</b> Abaixador de língua										
22	1.000,00	UN	FORTSAN	UNID	R\$ 10,60	R\$ 10.600,00	R\$ 12,09	R\$ 12.090,00	12,32	R\$ 1,49
<b>Descrição:</b> Água destilada 5l, solvente inorgânico, líquido límpido, incolor, inodoro e insípido.										
34	300,00	UN	TKL	UNID	R\$ 0,60	R\$ 180,00	R\$ 1,37	R\$ 411,00	56,20	R\$ 0,77
<b>Descrição:</b> Cateter intravenoso 20g, confeccionado em teflon ou poliuretano, descartável, estéril, radiopaco, câmara de refluxo, canhão anatômico com indicador da fase do bisel, transparente e colorido (NBR/ISO9259), agulha com bisel trifacetado, conector lue.										
35	300,00	UN	TKL	UNID	R\$ 0,60	R\$ 180,00	R\$ 1,47	R\$ 441,00	59,18	R\$ 0,87
<b>Descrição:</b> Cateter intravenoso 22g, confeccionado em teflon ou poliuretano, descartável, estéril, radiopaco.										
36	500,00	UN	TKL	UNID	R\$ 0,60	R\$ 300,00	R\$ 1,93	R\$ 965,00	68,91	R\$ 1,33
<b>Descrição:</b> Cateter intravenoso 24g, confeccionado em teflon ou poliuretano, descartável, estéril, radiopaco, câmara de refluxo.										
38	500,00	UN	FLEXPELLL	UNID	R\$ 4,86	R\$ 2.430,00	R\$ 7,88	R\$ 3.940,00	38,32	R\$ 3,02
<b>Descrição:</b> Coletor de material perfuro cortantes – caixa coletora para lixo contaminado de material perfuro cortante – Capacidade para 13 litros. Embaladas em caixa de papelão com 10 unid.										
40	100,00	UN	TKL	UNID	R\$ 3,00	R\$ 300,00	R\$ 4,30	R\$ 430,00	30,23	R\$ 1,30
<b>Descrição:</b> Coletor de urina sistema aberto c/cordão 2000ml – Fabricado em material de polietileno transparente, embalagem c/ 100 unidades.										
41	100,00	UN	TKL	UNID	R\$ 3,00	R\$ 300,00	R\$ 4,49	R\$ 449,00	33,18	R\$ 1,49
<b>Descrição:</b> Coletor de urina sistema fechado 2000ml - Estéril; Fabricada em PVC; possui tubo extensor transparente e flexível.										
44	500,00	UN	ECOMAX	UNID	R\$ 7,00	R\$ 3.500,00	R\$ 26,45	R\$ 13.225,00	73,53	R\$ 19,45
Subtotal Adjudicado R\$ 69.214,60							Subtotal Orçado: R\$ 134.656,88		48,5992 %	R\$ 65.442,28

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
<b>Descrição:</b> Compressa de gaze hidrófila, confeccionada com 9 fios, tamanho nominal de 7,5 x 7,5, com 8 dobras, área aproximada de 420cm 2 na compressa aberta, cor branca, bordas devidamente voltadas para dentro. Embalada em pacote plástico com 500 unidades.										
45	10.000,00	UN	ULTRACOTTON	UNID	R\$ 0,45	R\$ 4.500,00	R\$ 0,99	R\$ 9.900,00	54,54	R\$ 0,54
<b>Descrição:</b> Compressa gaze estéril (13 fios/cm2), descartável, tecido 100% algodão, cor branca, isenta de impurezas, 8 camadas, 7,50 x 7,50cm, 5 dobras, com fio radiopaco. Embalagem contendo 10 unidades.										
58	800,00	UN	KOLPLAST	UNID	R\$ 1,20	R\$ 960,00	R\$ 1,46	R\$ 1.168,00	17,80	R\$ 0,26
<b>Descrição:</b> Espéculo vaginal (tamanho médio), descartável, estéril, não lubrificado, composto por duas valvas articuladas fabricadas em poliestireno cristal com contornos lisos e regulares, sem protuberâncias e parafuso regulador acoplado.										
64	300,00	UN	ABL	UNID	R\$ 0,65	R\$ 195,00	R\$ 1,37	R\$ 411,00	52,55	R\$ 0,72
<b>Descrição:</b> Equipos macro gotas completo, descartável, estéril, tubo em PVC atóxico e apirogênico com 1,5m de comprimento e ponta perfurante com tampa protetora, câmara gotejadora flexível, pinça rolete, conector luer lock, entrada de ar.										
69	100,00	UN	CIEX	UNID	R\$ 3,90	R\$ 390,00	R\$ 4,40	R\$ 440,00	11,36	R\$ 0,50
<b>Descrição:</b> Fita para autoclave 19 X 30 CM – Fita adesiva para auto clave, medindo 19mm x 30m. Embalagem individual, contendo externamente dados de rotulagem conforme Portaria MSSVS, nº 01 de 23/01/96.										
74	500,00	UN	FOX	UNID	R\$ 10,00	R\$ 5.000,00	R\$ 14,66	R\$ 7.330,00	31,78	R\$ 4,66
<b>Descrição:</b> Fralda descartável adulto com formato anatômico, forro ultra macio, antialérgica, camada de gel com alta absorção, fitas adesivas multi ajustáveis. Tamanho M (adulto com peso de 45 a 70 Kg). PACOTE C/8.										
75	600,00	UN	FOX	UNID	R\$ 10,00	R\$ 6.000,00	R\$ 15,68	R\$ 9.408,00	36,22	R\$ 5,68
<b>Descrição:</b> Fralda descartável adulto com formato anatômico, forro ultra macio, antialérgica, camada de gel com alta absorção, fitas adesivas multi ajustáveis. Tamanho G (peso acima de 70 Kg). PACOTE C/8.										
76	1.500,00	UN	FOX	UNID	R\$ 10,00	R\$ 15.000,00	R\$ 20,53	R\$ 30.795,00	51,29	R\$ 10,53
<b>Descrição:</b> Fralda descartável adulto com formato anatômico, forro ultra macio, antialérgica, camada de gel com alta absorção, fitas adesivas multi ajustáveis. Tamanho XG (Kg). PACOTE C/7.										
82	30,00	UN	BIOMASS	UNID	R\$ 21,53	R\$ 645,90	R\$ 29,25	R\$ 877,50	26,39	R\$ 7,72
<b>Descrição:</b> Lâmina de bisturi, descartável, em aço inoxidável, isenta de rebarbas e sinais de oxidação, ponta afiada, perfeita adaptação ao cabo, com proteção na lâmina, cabo descartável e com trava de segurança. Estéril, embalagem individual de alumínio hermético).										
83	10,00	UN	BIOMASS	UNID	R\$ 21,53	R\$ 215,30	R\$ 31,69	R\$ 316,90	32,06	R\$ 10,16
<b>Descrição:</b> Lâmina de bisturi, descartável, em aço inoxidável, isenta de rebarbas e sinais de oxidação, ponta afiada, perfeita adaptação ao cabo, com proteção na lâmina, cabo descartável e com trava de segurança. Estéril, embalagem individual de alumínio hermeticamente.										
89	500,00	UN	ABL	UNID	R\$ 1,12	R\$ 560,00	R\$ 1,24	R\$ 620,00	9,67	R\$ 0,12
<b>Descrição:</b> Luva cirúrgica estéril, descartável, látex natural, anatômica, textura homogênea, alta sensibilidade ao tato, boa elasticidade. Lubrificada com pó bioabsorvível e baixo teor de proteína (preferência menor que 100µg /grama) e antiderrapante.										
94	1.000,00	UN	ECOMAX	UNID	R\$ 0,65	R\$ 650,00	R\$ 2,06	R\$ 2.060,00	68,44	R\$ 1,41
Subtotal Adjudicado R\$ 69.214,60							Subtotal Orçado: R\$ 134.656,88		48,5992 %	R\$ 65.442,28

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
<b>Descrição:</b> Máscara descartável específica para isolamento respiratório, fechada, tipo personal respirador, com selo de garantia CDC NIOSH (N 95) filtro = 95% de eficiência para partículas maiores que 0,3 µm de diâmetro.										
103	800,00	UN	FARMACE	UNID	R\$ 5,30	R\$ 4.240,00	R\$ 6,91	R\$ 5.528,00	23,29	R\$ 1,61
<b>Descrição:</b> Solução fisiológica – Cloreto de Sódio – 0,9%, estéril, 250ml, estéril.										
107	5.000,00	UN	ABL	UNID	R\$ 0,16	R\$ 800,00	R\$ 0,84	R\$ 4.200,00	80,95	R\$ 0,68
<b>Descrição:</b> Seringa 1 ml (insulina), com agulha desconectável (13 x 4,5 mm), bisel trifacetado, estéril, apirrogênica, atóxica, corpo confeccionado em polipropileno (transparente), graduado com intervalo entre 10 em 10ml. Embalagem contendo 1 unidade.										
108	3.000,00	UN	ABL	UNID	R\$ 0,20	R\$ 600,00	R\$ 0,25	R\$ 750,00	20,00	R\$ 0,05
<b>Descrição:</b> Seringa 3 ml, descartável, com agulha desconectável (25 x 0,7 mm), bisel trifacetado, estéril, apirrogênica, atóxica, corpo confeccionado em polipropileno (transparente), graduado com intervalo entre 1 e 1 ml. Embalagem contendo 1 unidade.										
119	200,00	UN	ABL	UNID	R\$ 7,00	R\$ 1.400,00	R\$ 11,26	R\$ 2.252,00	37,83	R\$ 4,26
<b>Descrição:</b> Touca descartável (gorro), tamanho único, unissex, hipoalergênica, atóxica, confeccionada em não tecido (100% polipropileno), com elástico na nuca, cerca de 30 g/m2. Embalagem contendo 100 unidades.										
123	400,00	UN	FOX	UNID	R\$ 1,81	R\$ 724,00	R\$ 25,23	R\$ 10.092,00	92,82	R\$ 23,42
<b>Descrição:</b> Avental manga longa gramatura 40g.										
136	500,00	UN	FOX	UNID	R\$ 18,10	R\$ 9.050,00	R\$ 31,89	R\$ 15.945,00	43,24	R\$ 13,79
<b>Descrição:</b> Avental descartável manga longa 40G, c/10.										
Subtotal Adjudicado R\$ 69.214,60							Subtotal Orçado: R\$ 134.656,88		48,5992 %	R\$ 65.442,28

Fornecedor : GM FARMA COMERCIAL LTDA - 10.638.214/0001-41

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
4	5.000,00	UN	MEDIX	MEDIX	R\$ 0,07	R\$ 350,00	R\$ 0,32	R\$ 1.600,00	78,12	R\$ 0,25
<b>Descrição:</b> Agulha descartável 13x4, 5, 26G, ½", estéril, com ponta em formato de lança, parede ultrafina, código de cores transparentes do canhão que permite fácil checagem de refluxo e rápida identificação do calibre, cor do canhão bege.										
5	5.000,00	UN	MEDIX	MEDIX	R\$ 0,07	R\$ 350,00	R\$ 0,28	R\$ 1.400,00	75,00	R\$ 0,21
<b>Descrição:</b> Agulha descartável 25x7, 22GX, 1", estéril, com ponta em formato de lança, parede ultrafina, código de cores transparentes do canhão que permite fácil checagem de refluxo e rápida identificação do calibre, cor do canhão preto.										
Subtotal Adjudicado R\$ 46.314,42							Subtotal Orçado: R\$ 80.937,40		42,7774 %	R\$ 34.622,98

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
6	50,00	UN	MEDIX	MEDIX	R\$ 0,08	R\$ 4,00	R\$ 37,75	R\$ 1.887,50	99,78	R\$ 37,67
<b>Descrição:</b> Agulha descartável 40x12GX estéril, com ponta em formato de lança, parede ultra fina, código de cores transparentes do canhão que permite fácil checagem de refluxo e rápida identificação do calibre, cor do canhão rosa.										
10	200,00	UN	BELLO BELLA	BELLO BELLA	R\$ 8,40	R\$ 1.680,00	R\$ 9,22	R\$ 1.844,00	8,89	R\$ 0,82
<b>Descrição:</b> Álcool etílico 92,8%										
12	1.200,00	UN	BIOTEXTIL	BIOTEXTIL	R\$ 0,35	R\$ 420,00	R\$ 0,67	R\$ 804,00	47,76	R\$ 0,32
<b>Descrição:</b> Atadura crepe, medindo aproximadamente 12 cm de largura x 4,5m de comprimento, cor natural, com 13 fios, constituída de fios de algodão cru, bordas devidamente acabadas, elasticidade adequada, estar uniformemente enrolada e isenta de quaisquer defeitos.										
13	1.200,00	UN	BIOTEXTIL	BIOTEXTIL	R\$ 0,49	R\$ 588,00	R\$ 1,08	R\$ 1.296,00	54,62	R\$ 0,59
<b>Descrição:</b> Atadura crepe, medindo aproximadamente 15cm de largura x 1,80m de comprimento em repouso, cor natura.										
14	1.200,00	UN	BIOTEXTIL	BIOTEXTIL	R\$ 0,60	R\$ 720,00	R\$ 0,95	R\$ 1.140,00	36,84	R\$ 0,35
<b>Descrição:</b> Atadura crepe, medindo aproximadamente 20cm de largura x 1,80m de comprimento em repouso, cor natural, os, constando externamente os dados de identificação e procedência.										
24	12,00	UN	PREMIUM	PREMIUM	R\$ 85,00	R\$ 1.020,00	R\$ 103,13	R\$ 1.237,56	17,57	R\$ 18,13
<b>Descrição:</b> Aparelho Medidor De Pressão Arterial Digital de Braço Mesa, detecção de arritmia cardíaca indicador gráfico de nível de hipertensão- média automática das 3 últimas medições.										
52	100,00	UN	MEDSONDA	MEDSONDA	R\$ 1,09	R\$ 109,00	R\$ 1,09	R\$ 109,00	0,00	R\$ 0,00
<b>Descrição:</b> Cateter oxigenoterapia (adulto), grau médico, tipo óculos, prongasilicone de contorno arredondado, descartável, estéril, a prova de deformação e torção, 2,10m de comprimento, conector universal. Embalagem contendo 01 unidade.										
54	70,00	UN	KELDRIN	KELDRIN	R\$ 19,00	R\$ 1.330,00	R\$ 20,47	R\$ 1.432,90	7,18	R\$ 1,47
<b>Descrição:</b> Detergente enzimático, a base de amilase, protease, lipase e carboidrase. Embalagem contendo 01 litro.										
61	10,00	UN	PREMIUM	PREMIUM	R\$ 17,00	R\$ 170,00	R\$ 52,88	R\$ 528,80	67,85	R\$ 35,88
<b>Descrição:</b> Estetoscópio com auscultador duplo de alta sensibilidade, capacitação precisa de mínimos ruídos, olivas em borracha antialérgica macias, perfeita vedação contra sons do ambiente, armação metálica leve, resistente com ajuste automático de moda de aço.										
65	300,00	UN	MEDIX	MEDIX	R\$ 0,24	R\$ 72,00	R\$ 0,30	R\$ 90,00	20,00	R\$ 0,06
<b>Descrição:</b> Escalpe 23g, tubo PVC cristal flexível, descartável, estéril, asas leves e flexíveis, conector luer (emborrachado), cânula aço inox, siliconizada, atraumática, bisel trifacetado, tampa protetora, bainha sistema segurança segundo NR/32.										
67	200,00	UN	MAXXICOR	MAXXICOR	R\$ 2,50	R\$ 500,00	R\$ 3,10	R\$ 620,00	19,35	R\$ 0,60
<b>Descrição:</b> Fita micropore 2,5 X 10MM – Fita cirúrgica hipoalérgica constituída de rayon de viscoso com adesivo acrílico, medindo 25mm x 10m. Embalagem individual, contendo externamente dados de rotulagem conforme RDC 185 de 22/10/2001.										
68	200,00	UN	MAXXICOR	MAXXICOR	R\$ 4,50	R\$ 900,00	R\$ 4,79	R\$ 958,00	6,05	R\$ 0,29
<b>Descrição:</b> Fita micropore hipoalergênica branca 50mm x 10m.										
Subtotal Adjudicado R\$ 46.314,42							Subtotal Orçado: R\$ 80.937,40		42,7774 %	R\$ 34.622,98

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
72	200,00	UN	NUTRIEX	NUTRIEX	R\$ 21,00	R\$ 4.200,00	R\$ 22,95	R\$ 4.590,00	8,49	R\$ 1,95
<b>Descrição:</b> Filtro solar (FPS 60) - contendo 200ml, 60X UVB, 20X UVA. Livre de óleo, hipoalérgico, vitamina E, fragrância suave, toque suave, resistente à água e suor.										
93	1.000,00	UN	DESCARBOX	DESCARBOX	R\$ 3,99	R\$ 3.990,00	R\$ 15,74	R\$ 15.740,00	74,65	R\$ 11,75
<b>Descrição:</b> Máscara cirúrgica, descartável, dupla camada, modelo retangular, com no mínimo 20 x 10 cm e 3 pregas longitudinais, com dispositivo para ajuste nasal fixado no corpo da máscara, e 4 tiras laterais de comprimento adequado para fixação. CX C/50										
95	100,00	UN	DANNY	DANNY	R\$ 4,50	R\$ 450,00	R\$ 5,15	R\$ 515,00	12,62	R\$ 0,65
<b>Descrição:</b> Óculos de proteção individual, armação em aço revestido de polipropileno, lente em acrílico transparente, incolor, anti-embaçante, ajuste e regulagem lateral, esterilizável a frio, tamanho único. Embalagem contendo 01 unidade.										
99	20,00	UN	VICPHARMA	VICPHARMA	R\$ 69,00	R\$ 1.380,00	R\$ 69,72	R\$ 1.394,40	1,03	R\$ 0,72
<b>Descrição:</b> Povidine degermante 1000ml										
117	50,00	UN	DANNY	DANNY	R\$ 2,50	R\$ 125,00	R\$ 5,02	R\$ 251,00	50,19	R\$ 2,52
<b>Descrição:</b> Par de luvas de borracha (tamanho G), confeccionado em látex natural, aveludada internamente, superfície externa antiderrapante, bordas ajustadas, cor amarela. Embalagem contendo 01 par.										
118	50,00	UN	DANNY	DANNY	R\$ 2,50	R\$ 125,00	R\$ 2,94	R\$ 147,00	14,96	R\$ 0,44
<b>Descrição:</b> Par de luvas de borracha (tamanho M), confeccionado em látex natural, aveludada internamente, superfície externa antiderrapante, bordas ajustadas, cor amarela. Embalagem contendo 01 par.										
126	10,00	UN	G'TECH	G'TECH	R\$ 11,00	R\$ 110,00	R\$ 11,61	R\$ 116,10	5,25	R\$ 0,61
<b>Descrição:</b> Termômetro, tipo: digital, faixa de medição temperatura: -50°ca +70°, aplicação: geladeira, características adicionais: display cristal, base magnética, alarme, sensor, alimentação: pilha.										
137	10,00	UN	TECNOFIO	TECNOFIO	R\$ 40,00	R\$ 400,00	R\$ 51,18	R\$ 511,80	21,84	R\$ 11,18
<b>Descrição:</b> Fio de Sutura de Seda 3-0, trançado, preto, estéril, não absorvível, medindo aproximadamente 45cm de comprimento, com agulha de ½ círculo, triangular, medindo 2cm, com bom corte, que não quebre ou entorte com facilidade. Caixa com 24 unidades.										
138	10,00	UN	TECNOFIO	TECNOFIO	R\$ 40,00	R\$ 400,00	R\$ 48,84	R\$ 488,40	18,09	R\$ 8,84
<b>Descrição:</b> Fio de Sutura de Seda 2-0, trançado, preto, estéril, não absorvível, medindo aproximadamente 45cm de comprimento, com agulha de ½ círculo, triangular, medindo 2cm, com bom corte, que não quebre ou entorte com facilidade. Caixa com 24 unidades.										
142	35,00	UN	L.IMPORT	L.IMPORT	R\$ 31,00	R\$ 1.085,00	R\$ 44,72	R\$ 1.565,20	30,67	R\$ 13,72
<b>Descrição:</b> AGULHA GENGIVAL DESCARTÁVEL 30G CURTA uso odontológico, estéril e atóxica, confeccionada em aço inoxidável, com bisel trifacetado, afiado e sem rebarbas, com sistema de encaixe universal, embalada individualmente. Caixa com 100 unidades.										
143	1,00	UN	L.IMPORT	L.IMPORT	R\$ 31,00	R\$ 31,00	R\$ 33,83	R\$ 33,83	8,36	R\$ 2,83
<b>Descrição:</b> AGULHA GENGIVAL DESCARTÁVEL 27G LONGA uso odontológico, estéril e atóxica, confeccionada em aço inoxidável, com bisel trifacetado, afiado e sem rebarbas, com sistema de encaixe universal, embalada individualmente. Caixa com 100 unidades.										
148	10,00	UN	BIODINAMICA	BIODINAMICA	R\$ 14,00	R\$ 140,00	R\$ 36,72	R\$ 367,20	61,87	R\$ 22,72
Subtotal Adjudicado R\$ 46.314,42							Subtotal Orçado: R\$ 80.937,40		42,7774 %	R\$ 34.622,98

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
<b>Descrição:</b> ADESIVO DENTINÁRIO ADAPTER SINGLE BOND 2 – frasco com 6g. Adesivo fotopolimerizável, contendo adesivo e agente de união, com flúor para aderir compósitos, mono componente para esmalte e dentina, solvente de água e álcool.										
149	12,00	UN	MAQUIRA	MAQUIRA	R\$ 24,00	R\$ 288,00	R\$ 27,45	R\$ 329,40	12,56	R\$ 3,45
<b>Descrição:</b> COMPOSIÇÃO DE HIDRÓXIDO DE CÁLCIO radiopaca Pasta Base 13g + Pasta catalizadora 11 g + bloco de manipulação.										
152	15,00	UN	IODONTOSUL	IODONTOSUL	R\$ 1,50	R\$ 22,50	R\$ 4,96	R\$ 74,40	69,75	R\$ 3,46
<b>Descrição:</b> CONDICIONADOR DE ÁCIDO FOSFÓRICO A 37% SERINGA C/ 3G para uso odontológico, condicionador de esmalte em gel, acondicionado em seringa, com 2,5ml, embalado individualmente. Promove a adesão mecânica em processos restauradores.										
154	15,00	UN	BIODINAMICA	BIODINAMICA	R\$ 13,00	R\$ 195,00	R\$ 24,03	R\$ 360,45	45,90	R\$ 11,03
<b>Descrição:</b> RESINA FOTOPOLIMERIZÁVEL E A1 Restaurador Universal Filtek Z 250 XT COR A1 de acordo com a escala vita, associação de compósito híbrido de partículas finas, radiopaco e fotopolimerizável para restaurações dentais.										
155	10,00	UN	BIODINAMICA	BIODINAMICA	R\$ 13,00	R\$ 130,00	R\$ 48,96	R\$ 489,60	73,44	R\$ 35,96
<b>Descrição:</b> RESINA FOTOPOLIMERIZÁVEL E A2 Restaurador Universal Filtek Z 250 XT COR A2 de acordo com a escala vita, associação de compósito híbrido de partículas finas, radiopaco e fotopolimerizável para restaurações dentais.										
156	10,00	UN	BIODINAMICA	BIODINAMICA	R\$ 13,00	R\$ 130,00	R\$ 18,71	R\$ 187,10	30,51	R\$ 5,71
<b>Descrição:</b> RESINA FOTOPOLIMERIZÁVEL E A3 Restaurador Universal Filtek Z 250 XT COR A3 de acordo com a escala vita, associação de compósito híbrido de partículas finas, radiopaco e fotopolimerizável para restaurações dentais.										
157	10,00	UN	BIODINAMICA	BIODINAMICA	R\$ 13,00	R\$ 130,00	R\$ 36,27	R\$ 362,70	64,15	R\$ 23,27
<b>Descrição:</b> RESINA FOTOPOLIMERIZÁVEL E A3,5 Restaurador Universal para dentes posteriores condensável COR A3 de acordo com a escala vita, associação de compósito híbrido de partículas finas, radiopaco e fotopolimerizável para restaurações dentais.										
158	10,00	UN	BIODINAMICA	BIODINAMICA	R\$ 13,00	R\$ 130,00	R\$ 14,40	R\$ 144,00	9,72	R\$ 1,40
<b>Descrição:</b> Resina Fotopolimerizavel A1D, A3D, A3,5D										
159	10,00	UN	AAF	AAF	R\$ 8,00	R\$ 80,00	R\$ 11,84	R\$ 118,40	32,43	R\$ 3,84
<b>Descrição:</b> AGENTE DESENSIBILIZANTE DA DENTINA a base de nitrato de potássio e cloreto de estrôncio, frasco com 10g.										
161	15,00	UN	VICPHARMA	VICPHARMA	R\$ 58,00	R\$ 870,00	R\$ 59,78	R\$ 896,70	2,97	R\$ 1,78
<b>Descrição:</b> ENXAGUANTE BUCAL – Antisséptico sem álcool de 2 litros com bomba.										
163	20,00	UN	KELDRIN	KELDRIN	R\$ 19,00	R\$ 380,00	R\$ 27,56	R\$ 551,20	31,05	R\$ 8,56
<b>Descrição:</b> Detergente Enzimático embalagem c/ 1 litro.										
165	5,00	UN	IODONTOSUL	IODONTOSUL	R\$ 5,23	R\$ 26,15	R\$ 8,00	R\$ 40,00	34,62	R\$ 2,77
<b>Descrição:</b> ABRIDOR DE BOCA INFANTIL - confeccionado em silicone industrial atóxico, com ranhuras e passível de esterilização, no formato trapezoidal.										
168	20,00	UN	IODONTOSUL	IODONTOSUL	R\$ 2,90	R\$ 58,00	R\$ 4,76	R\$ 95,20	39,07	R\$ 1,86
<b>Descrição:</b> PAPEL DE ARTICULAÇÃO carbono bloco pequeno para registro de oclusão, confeccionado em papel carbonado nas duas faces, resistente, em cores diversas, firmes e vivas, permitindo a fácil visualização dos pontos marcados quando submetido a forças oclusais.										
182	5,00	UN	MEDIX	MEDIX	R\$ 29,00	R\$ 145,00	R\$ 33,26	R\$ 166,30	12,80	R\$ 4,26
Subtotal Adjudicado R\$ 46.314,42							Subtotal Orçado: R\$ 80.937,40		42,7774 %	R\$ 34.622,98

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
<b>Descrição:</b> LÂMINA DE BISTURI Nº 15 C descartável, estéril (raio gama), em aço inoxidável, sem rebarbas, com corte afiado e que se adaptem aos cabos de bisturi padrão, embalagem individual, em papel laminado, abertura em péta.										
185	3.500,00	UN	HILLO	HILLO	R\$ 2,30	R\$ 8.050,00	R\$ 4,27	R\$ 14.945,00	46,13	R\$ 1,97
<b>Descrição:</b> FIO DENTAL EM ROLO COM 100m Confeccionado com resina termoplástica, lubrificado com cera natural ou micro cristalina, Resistente ao desfiamento e que deslize suavemente. Cortador metálico em aço inoxidável.										
186	2.000,00	UN	DENTAL K	DENTAL K	R\$ 0,90	R\$ 1.800,00	R\$ 1,43	R\$ 2.860,00	37,06	R\$ 0,53
<b>Descrição:</b> ESCOVA DENTAL ADULTO, com cerdas macias, de nylon, com 4 fileiras de tufos, com 34 tufos de cerdas.										
187	3.500,00	UN	DENTAL K	DENTAL K	R\$ 0,85	R\$ 2.975,00	R\$ 1,62	R\$ 5.670,00	47,53	R\$ 0,77
<b>Descrição:</b> ESCOVA DENTAL INFANTIL, cerdas de nylon extra macia ou macia, com 03 fileiras de tufos, contendo 23 tufos, aparadas uniformemente e arredondadas, cabo reto, anatômico, medindo cerca de 13cm, em polipropileno atóxico (cabo opaco).										
188	3.500,00	UN	FREEDENT	FREEDENT	R\$ 1,88	R\$ 6.580,00	R\$ 2,36	R\$ 8.260,00	20,33	R\$ 0,48
<b>Descrição:</b> CREME DENTAL COM FLÚOR, contendo em sua formulação fluoreto de sódio, carbonato de cálcio, lauril sulfato de sódio, excipientes ou materiais similares na sua formulação, aroma artificial.										
189	20,00	UN	AAF	AAF	R\$ 4,50	R\$ 90,00	R\$ 4,51	R\$ 90,20	0,22	R\$ 0,00
<b>Descrição:</b> POTE DAPPEN DE VIDRO com espessura mínima de 3mm, sextavado, sem rebarbas, contendo 2 cavidades, sendo a maior com capacidade mínima de 5ml, a outra com capacidade mínima de 2ml e altura aproximada de 3cm. Embalados individualmente.										
190	10,00	UN	AAF	AAF	R\$ 4,50	R\$ 45,00	R\$ 10,22	R\$ 102,20	55,96	R\$ 5,72
<b>Descrição:</b> PLACA DE VIDRO DE 10mm com uma das superfícies despolida para manipulação de cimentos, bordas regulares, sem lascas, fraturas ou emendas, medindo aproximadamente 15cm x 8cm e 10mm de espessura. Embalado individualmente.										
191	4,00	UN	MAQUIRA	MAQUIRA	R\$ 65,00	R\$ 260,00	R\$ 68,49	R\$ 273,96	5,09	R\$ 3,49
<b>Descrição:</b> POSICIONADOR RADIOGRÁFICO INFANTIL, confeccionado em plástico autoclavável. Kit com 4 posicionadores. Validade mínima de 3 anos a partir da data de entrega.										
192	4,00	UN	MAQUIRA	MAQUIRA	R\$ 65,00	R\$ 260,00	R\$ 65,46	R\$ 261,84	0,70	R\$ 0,45
<b>Descrição:</b> POSICIONADOR RADIOGRÁFICO ADULTO, confeccionado em plástico autoclavável. Kit com 4 posicionadores. Validade mínima de 3 anos a partir da data de entrega.										
195	20,00	UN	IODONTOSUL	IODONTOSUL	R\$ 12,00	R\$ 240,00	R\$ 18,72	R\$ 374,40	35,89	R\$ 6,72
<b>Descrição:</b> SOLUÇÃO FIXADORA PARA FILMES RADIOGRÁFICOS ODONTOLÓGICOS, composto de tiosulfato de amônia 10 a 15%, pronto para uso em processamento manual, embalado em frasco de 475 ml. Validade mínima de 1 ano da data de entrega.										
196	20,00	UN	IODONTOSUL	IODONTOSUL	R\$ 12,00	R\$ 240,00	R\$ 12,36	R\$ 247,20	2,91	R\$ 0,36
<b>Descrição:</b> SOLUÇÃO REVELADORA PARA FILME RADIOGRÁFICO odontológicos pronta para uso em processo manual, contendo água, hidroquinona na concentração de 2 a 3%, embalado em frasco com 475 ml. Validade mínima de 1 ano.										
199	10,00	UN	COOPERFLEX	COOPERFLEX	R\$ 5,00	R\$ 50,00	R\$ 15,77	R\$ 157,70	68,29	R\$ 10,77
<b>Descrição:</b> CABO DE ESPELHO Nº 25 Cabo de espelho, suporte em aço inoxidável AISI 420, isento de rebarbas ou sinais de oxidação e ser perfeitamente adaptável ao espelho.										
Subtotal Adjudicado R\$ 46.314,42						Subtotal Orçado: R\$ 80.937,40		42,7774 %	R\$ 34.622,98	

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
200	10,00	UN	COOPERFLEX	COOPERFLEX	R\$ 12,00	R\$ 120,00	R\$ 12,91	R\$ 129,10	7,04	R\$ 0,91
<b>Descrição:</b> SONDA EXPLORADORA Nº 5 Produto confeccionado em aço inoxidável AISI-420. Passível de esterilização em meios físico químicos, sem sofrer oxidação. Embalado individualmente.										
203	12,00	UN	PREVEN	PREVEN	R\$ 32,00	R\$ 384,00	R\$ 53,88	R\$ 646,56	40,60	R\$ 21,88
<b>Descrição:</b> PORTA ALGODÃO INOX de uso odontológico, em aço inoxidável, 8x8cm, com mola, autoclavável. Embalado individualmente.										
205	6,00	UN	AAF	AAF	R\$ 11,00	R\$ 66,00	R\$ 29,73	R\$ 178,38	63,00	R\$ 18,73
<b>Descrição:</b> CUNHA ANATÔMICA REFLEXIVA DE PVC – Cunha anatômica reflexiva, de cloreto de polivinila (PVC), descartável, transparente, sortida, em caixa com 20 unidades.										
214	10,00	UN	COOPERFLEX	COOPERFLEX	R\$ 38,59	R\$ 385,90	R\$ 43,95	R\$ 439,50	12,19	R\$ 5,36
<b>Descrição:</b> ALAVANCA SELDIN RETA Nº2, adulto, confeccionada em aço inoxidável AISI 420, acabamento sem rebarbas e polido, passível de esterilização em meios físico-químico.										
217	3,00	UN	COOPERFLEX	COOPERFLEX	R\$ 38,59	R\$ 115,77	R\$ 66,59	R\$ 199,77	42,04	R\$ 28,00
<b>Descrição:</b> ALAVANCA APICAL INFANTIL, reta, direita, esquerda, confeccionado em aço inoxidável AISI 420, acabamento sem rebarbas e polido, passível de esterilização em meios físico-químicos. Kit com 3 unidades uma de cada.										
223	3,00	UN	COOPERFLEX	COOPERFLEX	R\$ 85,00	R\$ 255,00	R\$ 87,95	R\$ 263,85	3,35	R\$ 2,95
<b>Descrição:</b> FÓRCEPS 17 ADULTO cabo anatômico, confeccionado em aço inoxidável AISI 420, corpo ranhurado para apoio digital, polido, livre de rebarbas e de sinais de oxidação.										
224	5,00	UN	COOPERFLEX	COOPERFLEX	R\$ 85,00	R\$ 425,00	R\$ 106,44	R\$ 532,20	20,14	R\$ 21,44
<b>Descrição:</b> FÓRCEPS 16 ADULTO cabo anatômico, confeccionado em aço inoxidável AISI 420, corpo ranhurado para apoio digital, polido, livre de rebarbas e de sinais de oxidação.										
233	6,00	UN	IODONTOSUL	IODONTOSUL	R\$ 28,35	R\$ 170,10	R\$ 34,20	R\$ 205,20	17,10	R\$ 5,85
<b>Descrição:</b> Removedor de manchas Tartarite, frasco com 30ml.										
248	100,00	UN	IODONTOSUL	IODONTOSUL	R\$ 5,40	R\$ 540,00	R\$ 5,74	R\$ 574,00	5,92	R\$ 0,34
<b>Descrição:</b> Flúor tópico, tipo gel neutro, sabor neutro, composição básica fluoreto de sódio a 2%, índice acidez 6,5 a 7,5, incolor, c/ tempo de aplicação de 1 minuto. Frasco com 200ml.										
253	20,00	UN	AAF	AAF	R\$ 1,45	R\$ 29,00	R\$ 2,16	R\$ 43,20	32,87	R\$ 0,71
<b>Descrição:</b> ESCOVA DE ROBSON - para profilaxia, em forma de taça, haste metálica e cerdas de nylon ou similar, para contra ângulo. Validade mínima de 1 ano a partir da data de entrega. Embalado individualmente.										
Subtotal Adjudicado R\$ 46.314,42							Subtotal Orçado: R\$ 80.937,40		42,7774 %	R\$ 34.622,98

Fornecedor : VWL DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E MATERIAIS MEDICO-HOSPITALARES LTDA - 38.201.387/0001-17

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
7	1.000,00	UN	PINDORAMA	PINDORAMA	R\$ 5,49	R\$ 5.490,00	R\$ 7,68	R\$ 7.680,00	28,51	R\$ 2,19
<b>Descrição:</b> Álcool etílico 70%, desinfetante à base de álcool etílico a 70% P/V, indicado para superfícies fixas, antisepsia da pele em procedimentos de baixo e médio risco.										
8	300,00	UN	PINDORAMA	PINDORAMA	R\$ 5,49	R\$ 1.647,00	R\$ 7,25	R\$ 2.175,00	24,27	R\$ 1,76
<b>Descrição:</b> Álcool etílico, hidratado, 70%, gel, frasco com 500 ml.										
15	2.000,00	UN	BE LIFE	BE LIFE	R\$ 1,50	R\$ 3.000,00	R\$ 4,20	R\$ 8.400,00	64,28	R\$ 2,70
<b>Descrição:</b> Avental descartável manga longa 20G, c/10										
139	50,00	UN	MAXICOR	MAXICOR	R\$ 12,70	R\$ 635,00	R\$ 14,44	R\$ 722,00	12,04	R\$ 1,74
<b>Descrição:</b> Eletrodo para ECG Adulto - pct 50										
Subtotal Adjudicado R\$ 10.772,00							Subtotal Orçado: R\$ 18.977,00		43,2365 %	R\$ 8.205,00

Fornecedor : ESSENCIA HOSPITALAR LTDA - 35.153.207/0001-80

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
9	50,00	UN	MEYROS	UN	R\$ 31,39	R\$ 1.569,50	R\$ 37,45	R\$ 1.872,50	16,18	R\$ 6,06
<b>Descrição:</b> Álcool etílico, hidratado, 70%, gel, galão de 5L.										
31	100,00	UN	HARBO MEDICAL	UN	R\$ 149,00	R\$ 14.900,00	R\$ 161,25	R\$ 16.125,00	7,59	R\$ 12,25
<b>Descrição:</b> Bobina de papel grau cirúrgico, com ou sem tinta indicativa para os seguintes processos de esterilização: Vapor saturado, óxido de etileno, formaldeído, utilizado para o empacotamento de artigos médico, odonto, hospitalares e esterilização. Medida: 30x100.										
43	3.000,00	UN	SR	UN	R\$ 0,33	R\$ 990,00	R\$ 0,33	R\$ 990,00	0,00	R\$ 0,00
<b>Descrição:</b> Coletor universal (fezes e urina), descartável, não estéril, com capacidade para 80 ml, graduado a cada 10 ml, fabricado em polipropileno (opaco), tampa rosqueável, contendo pá (para coleta), embalado individualmente. Embalagem contendo 01 unidade.										
62	10,00	UN	PREMIUM	UN	R\$ 75,00	R\$ 750,00	R\$ 77,23	R\$ 772,30	2,88	R\$ 2,23
<b>Descrição:</b> Esfigmomanômetro adulto, tipo aneróide, capacidade de medida de 0 a 300mm/Hg, divisão de mostrador de 2mm/Hg, fecho de metal, braçadeira confeccionada em tecido antialérgico.										
63	10,00	UN	PREMIUM	UN	R\$ 89,00	R\$ 890,00	R\$ 95,92	R\$ 959,20	7,21	R\$ 6,92
<b>Descrição:</b> Esfigmomanômetro adulto OBESO tipo aneróide, capacidade de medida de 0 a 300mm/Hg, divisão de mostrador de 2mm/Hg, fecho de metal, braçadeira confeccionada em tecido antialérgico.										
73	500,00	UN	COMFORT BABY	UN	R\$ 5,86	R\$ 2.930,00	R\$ 17,53	R\$ 8.765,00	66,57	R\$ 11,67
Subtotal Adjudicado R\$ 41.064,70							Subtotal Orçado: R\$ 59.270,92		30,7169 %	R\$ 18.206,22

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
<b>Descrição:</b> Fralda descartável infantil com formato anatômico, forro ultra macio, antialérgica, camada de gel com alta absorção, fitas adesivas multi ajustáveis. Tamanho G (criança de peso de 9 a 13 Kg). PACOTE.										
87	300,00	UN	MEYROS	UN	R\$ 8,99	R\$ 2.697,00	R\$ 9,35	R\$ 2.805,00	3,85	R\$ 0,36
<b>Descrição:</b> Lençol hospitalar descartável, confeccionado em 100% celulose reciclada com fibras naturais, textura tipo "c r e p e", flexível e resistente, 70cm largura x 50m comprimento. Embalagem contendo 01 rolo.										
90	800,00	UN	MEDIX	UN	R\$ 15,89	R\$ 12.712,00	R\$ 26,20	R\$ 20.960,00	39,35	R\$ 10,31
<b>Descrição:</b> Luva de procedimento, não estéril, descartável, 100% látex natural, anatômica, textura homogênea, alta sensibilidade ao tato, boa elasticidade e resistente à tração, ambidestra, comprimento mínimo de 25 cm tamanho P.										
111	5,00	UN	MEDIX	UN	R\$ 3,85	R\$ 19,25	R\$ 30,41	R\$ 152,05	87,33	R\$ 26,56
<b>Descrição:</b> Sonda de borracha (látex natural), tipo Foley, com 2 vias, estéril, siliconizada, válvula luer, possuir formato arredondado da ponta com 2 orifícios laterais, orifícios internos de drenagem grande, arredondado e liso.										
112	250,00	UN	MEDIX	UN	R\$ 2,97	R\$ 742,50	R\$ 3,26	R\$ 815,00	8,89	R\$ 0,29
<b>Descrição:</b> Sonda de borracha (látex natural), tipo Foley, com 2 vias, estéril, siliconizada, válvula luer, possuir formato arredondado da ponta com 2 orifícios laterais, orifícios internos de drenagem grande, arredondado e liso, Balão 30 cc, Nº 18.										
113	200,00	UN	MEDIX	UN	R\$ 2,97	R\$ 594,00	R\$ 3,24	R\$ 648,00	8,33	R\$ 0,27
<b>Descrição:</b> Sonda de borracha (látex natural), tipo Foley, com 2 vias, estéril, siliconizada, válvula luer, possuir formato arredondado da ponta com 2 orifícios laterais, orifícios internos de drenagem grande, arredondado e liso. Balão 30 cc, Nº 20										
128	700,00	UN	BE LIFE	UN	R\$ 2,58	R\$ 1.806,00	R\$ 5,63	R\$ 3.941,00	54,17	R\$ 3,05
<b>Descrição:</b> Avental impermeável gramatura 40g, manga longa.										
145	1,00	UN	DFL	UN	R\$ 174,65	R\$ 174,65	R\$ 174,67	R\$ 174,67	0,01	R\$ 0,01
<b>Descrição:</b> ANESTÉSICO LOCAL ARTICÁINA 1:100.000 C/ VASO CONSTRICTOR EPINEFRINA TUBETES C/ 1,8 MLcx/10 unidades.										
147	20,00	UN	DFL	UN	R\$ 14,49	R\$ 289,80	R\$ 14,56	R\$ 291,20	0,48	R\$ 0,07
<b>Descrição:</b> ANESTÉSICO TÓPICO GEL BENZOCÁINA 200MG-Pote de 12g com sabor tutti-frutti. Validade mínima de 2 anos a partir da data de entrega.										
Subtotal Adjudicado R\$ 41.064,70							Subtotal Orçado: R\$ 59.270,92		30,7169 %	R\$ 18.206,22

Fornecedor : SERGILAB PRODUTOS HOSPITALARES E LABORATORIAIS LTDA - 01.463.618/0001-50

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
25	200,00	UN	BIOLAND	UND	R\$ 25,00	R\$ 5.000,00	R\$ 34,08	R\$ 6.816,00	26,64	R\$ 9,08
<b>Descrição:</b> Aparelho de Glicosímetro para aferição de glicemia capilar, fácil manuseio, amplo visor para facilitar a leitura, possui memória de 300 resultados com data e hora. Registrado pela Anvisa.										
Subtotal Adjudicado R\$ 27.507,60							Subtotal Orçado: R\$ 35.594,95		22,7204 %	R\$ 8.087,35

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
56	15,00	UN	ESTILO	PACOTE	R\$ 7,04	R\$ 105,60	R\$ 10,13	R\$ 151,95	30,50	R\$ 3,09
<b>Descrição:</b> Espátula de ayres, uso médico, descartável, confeccionado em madeira de reflorestamento, não estéril, 18 cm. Embalagem contendo 100 unidades.										
84	100,00	UN	PERFCTA	CAIXA	R\$ 7,18	R\$ 718,00	R\$ 8,72	R\$ 872,00	17,66	R\$ 1,54
<b>Descrição:</b> Lâmina fosca para microscópio CX C/ 50 und.										
86	300,00	UN	ACCUMED	CAIXA	R\$ 6,34	R\$ 1.902,00	R\$ 8,17	R\$ 2.451,00	22,39	R\$ 1,83
<b>Descrição:</b> Lanceta com tampa de proteção estéril, apirogênica, atóxico, descartável para lancetador automático. CX c/ 200 und.										
88	100,00	UN	ANADONA	UNIDADE	R\$ 11,62	R\$ 1.162,00	R\$ 14,14	R\$ 1.414,00	17,82	R\$ 2,52
<b>Descrição:</b> Lençol descartável com elástico.										
120	1.000,00	UN	BIOLAND	CAIXA COM 25	R\$ 17,96	R\$ 17.960,00	R\$ 22,76	R\$ 22.760,00	21,08	R\$ 4,80
<b>Descrição:</b> Tiras Reagentes Individuais para detecção de Glicose no sangue, determinação quantitativa por qualquer química enzimática, com leitura em monitor portátil, de calibração fácil e rápida, fornecendo resultados precisos.										
121	1.000,00	UN	GREINER	UNIDADE	R\$ 0,66	R\$ 660,00	R\$ 1,13	R\$ 1.130,00	41,59	R\$ 0,47
<b>Descrição:</b> Tubo para coleta de sangue com gel com tampa de cor amarela.										
Subtotal Adjudicado R\$ 27.507,60							Subtotal Orçado: R\$ 35.594,95		22,7204 %	R\$ 8.087,35

Fornecedor : K.C.R.S. COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA - 21.971.041/0001-03

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
26	2,00	UN	LIDER	P200C	R\$ 1.250,00	R\$ 2.500,00	R\$ 1.398,17	R\$ 2.796,34	10,59	R\$ 148,17
<b>Descrição:</b> Balança Eletrônica Digital Antropométrica adulto. Capacidade de pesagem de até 200 kg, display de no mínimo 6 dígitos, antropometria com escala de 1,00 a 2,00 metros com divisão de 0,5 cm, estrutura em chapa de aço carbono, plataforma de no mínimo 40x40.										
Subtotal Adjudicado R\$ 2.500,00							Subtotal Orçado: R\$ 2.796,34		10,5974 %	R\$ 296,34

Fornecedor : JMC COMERCIAL LTDA - 36.457.179/0001-58

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
27	10,00	UM	BALMAC	BALMAC	R\$ 231,30	R\$ 2.313,00	R\$ 231,30	R\$ 2.313,00	0,00	R\$ 0,00
Subtotal Adjudicado R\$ 34.889,30							Subtotal Orçado: R\$ 46.924,30		25,6476 %	R\$ 12.035,00

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
<b>Descrição:</b> Balança portátil tipo mola, Balança em tubo de alumínio quadrado de uma polegada medindo 63,5 cm de altura. Com suporte para pesagem de crianças de 2 a 5 anos fabricada em BRIM de alta resistência.										
29	50,00	UN	HOSPIFLEX	HOSPIFLEX	R\$ 68,99	R\$ 3.449,50	R\$ 72,91	R\$ 3.645,50	5,37	R\$ 3,92
<b>Descrição:</b> Bobina de papel grau cirúrgico, com ou sem tinta indicativa para os seguintes processos de esterilização: Vapor saturado, óxido de etileno, formaldeído, utilizado para o empacotamento de artigos médico, odonto, hospitalares e esterilização. Medida: 15x100.										
30	100,00	UN	HOSPIFLEX	HOSPIFLEX	R\$ 91,99	R\$ 9.199,00	R\$ 101,57	R\$ 10.157,00	9,43	R\$ 9,58
<b>Descrição:</b> Bobina de papel grau cirúrgico, com ou sem tinta indicativa para os seguintes processos de esterilização: Vapor saturado, óxido de etileno, formaldeído, utilizado para o empacotamento de artigos médico, odonto, hospitalares e esterilização. Medida: 20x100.										
39	500,00	UN	FLEXPEL	FLEXPEL	R\$ 3,50	R\$ 1.750,00	R\$ 5,07	R\$ 2.535,00	30,96	R\$ 1,57
<b>Descrição:</b> Coletor de materiais perfuro cortantes – caixa coletora para lixo contaminado de material perfuro cortante – com capacidade para 07 litros, confeccionada em papelão ondulado resistente à perfuração.										
42	2.000,00	UN	JPROLAB	JPROLAB	R\$ 0,50	R\$ 1.000,00	R\$ 0,56	R\$ 1.120,00	10,71	R\$ 0,06
<b>Descrição:</b> Coletor universal (fezes e urina), descartável, estéril, com capacidade para 80 ml, graduado a cada 10 ml, fabricado em polipropileno (opaco), tampa rosqueável, contendo pá (para coleta), embalado individualmente. Embalagem contendo 01 unidade.										
55	1.500,00	UN	CRAL	CRAL	R\$ 0,42	R\$ 630,00	R\$ 0,42	R\$ 630,00	0,00	R\$ 0,00
<b>Descrição:</b> Escova ginecológica- descartável, estéril, com cabo cilíndrico medindo 18 cm de comprimento, facetado, medida da escova 2cm de comprimento, com cerdas em formato levemente cônico, com a base mais larga que o Ápice.										
57	100,00	UN	CRAL	CRAL	R\$ 1,54	R\$ 154,00	R\$ 1,54	R\$ 154,00	0,00	R\$ 0,00
<b>Descrição:</b> Espéculo vaginal (tamanho grande), descartável, estéril, não lubrificado, composto por duas valvas articuladas fabricadas em poliestireno cristal com contornos lisos e regulares, sem protuberâncias e parafuso regulador acoplado.										
59	600,00	UN	CRAL	CRAL	R\$ 1,15	R\$ 690,00	R\$ 1,25	R\$ 750,00	8,00	R\$ 0,10
<b>Descrição:</b> Espéculo vaginal (tamanho pequeno), descartável, estéril, não lubrificado, composto por duas valvas articuladas fabricadas em poliestireno cristal com contornos lisos e regulares, sem protuberâncias e parafuso regulador acoplado.										
96	10,00	UN	PLASTEX	PLASTEX	R\$ 96,91	R\$ 969,10	R\$ 96,91	R\$ 969,10	0,00	R\$ 0,00
<b>Descrição:</b> Organizador plástico c/ tampa transparente 51 litros 58x41x35cm.										
97	10,00	UN	PLASTEX	PLASTEX	R\$ 55,79	R\$ 557,90	R\$ 55,79	R\$ 557,90	0,00	R\$ 0,00
<b>Descrição:</b> Organizador plástico c/ tampa transparente 25 litros 53x32x18cm.										
98	10,00	UN	PLASTEX	PLASTEX	R\$ 57,68	R\$ 576,80	R\$ 57,68	R\$ 576,80	0,00	R\$ 0,00
<b>Descrição:</b> Organizador plástico c/ tampa transparente 11 litros 41x29x12cm.										
101	400,00	UN	QUALITY	QUALITY	R\$ 34,00	R\$ 13.600,00	R\$ 58,79	R\$ 23.516,00	42,16	R\$ 24,79
<b>Descrição:</b> Saco plástico para lixo hospitalar, 100 litros, branco leitoso, 75 x 105cm, confeccionado em polietileno alta densidade. Embalagem contendo 100 unidades.										
Subtotal Adjudicado R\$ 34.889,30							Subtotal Orçado: R\$ 46.924,30		25,6476 %	R\$ 12.035,00

Fornecedor : NOVAMED PRODUTOS MEDICOS HOSPITALARES LTDA - 48.712.647/0001-72

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
78	500,00	UN	ECOMAX	UN	R\$ 19,49	R\$ 9.745,00	R\$ 40,98	R\$ 20.490,00	52,44	R\$ 21,49
<b>Descrição:</b> Gaze hidrofílica em rolo 13 fios (tipo queijo), não estéril, confeccionada 100% algodão, 08 camadas, 03 dobras, alta absorção, 9,1cm largura x 91m comprimento em rolo. Embalagem contendo 01 unidade.										
109	20,00	UN	MEDIX	UN	R\$ 0,38	R\$ 7,60	R\$ 3,94	R\$ 78,80	90,35	R\$ 3,56
<b>Descrição:</b> Sonda uretral nº 10, tubo confeccionado em pvc flexível e conector universal em pvc rígido, descartável, estéril, transparente, siliconizada, extremidade fechada e um furo lateral com bordas arredondadas. Embalagem contendo 20 unidades.										
110	20,00	UN	MEDIX	UN	R\$ 1,05	R\$ 21,00	R\$ 3,91	R\$ 78,20	73,14	R\$ 2,86
<b>Descrição:</b> Sonda uretral nº 12, tubo confeccionado em pvc flexível e conector universal em pvc rígido, descartável, estéril, transparente, siliconizada, extremidade fechada e um furo lateral com bordas arredondadas. Embalagem contendo 20 unidades.										
Subtotal Adjudicado R\$ 9.773,60						Subtotal Orçado: R\$ 20.647,00		52,6633 %	R\$ 10.873,40	

Fornecedor : DENTAL MED COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA - 00.304.491/0001-64

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
129	20,00	UN	FAVA	FAVA	R\$ 35,00	R\$ 700,00	R\$ 92,44	R\$ 1.848,80	62,13	R\$ 57,44
<b>Descrição:</b> Bandeja de aço inox para medicação 22cmx09cmx1,5cm.										
181	25,00	UN	INJECTA	INJECTA	R\$ 32,50	R\$ 812,50	R\$ 41,83	R\$ 1.045,75	22,30	R\$ 9,33
<b>Descrição:</b> FIO DE SUTURA DE SEDA 4-0 PARA USO ODONTOLÓGICO, trançado, preto, estéril, não absorvível, medindo aproximadamente 45cm de comprimento, com agulha de ½ círculo, triangular, medindo 2cm, com bom corte, que não quebre ou entorte com facilidade.										
231	5,00	UN	BIODINAMICA	BIODINAMICA	R\$ 10,21	R\$ 51,05	R\$ 15,44	R\$ 77,20	33,87	R\$ 5,23
<b>Descrição:</b> PARAMONOCLOROFENOL										
232	10,00	UN	BIODINAMICA	BIODINAMICA	R\$ 10,61	R\$ 106,10	R\$ 11,64	R\$ 116,40	8,84	R\$ 1,03
<b>Descrição:</b> EUGENOL										
241	1,00	UN	BIODINAMICA	BIODINAMICA	R\$ 6,79	R\$ 6,79	R\$ 989,27	R\$ 989,27	99,31	R\$ 982,48
<b>Descrição:</b> DESTILADORA DE ÁGUA										
242	4,00	UN	MAQUIRA	MAQUIRA	R\$ 5,35	R\$ 21,40	R\$ 5,52	R\$ 22,08	3,07	R\$ 0,17
Subtotal Adjudicado R\$ 1.813,04						Subtotal Orçado: R\$ 4.269,98		57,5398 %	R\$ 2.456,94	

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
<b>Descrição:</b> HIDROXIDO DE CÁLCIO P.A										
243	6,00	UN	IODONTOSUL	IODONTOSUL	R\$ 9,00	R\$ 54,00	R\$ 16,13	R\$ 96,78	44,20	R\$ 7,13
<b>Descrição:</b> RESTAURADOR Provisório.										
250	10,00	UN	IODONTOSUL	IODONTOSUL	R\$ 6,12	R\$ 61,20	R\$ 7,37	R\$ 73,70	16,96	R\$ 1,25
<b>Descrição:</b> Bicarbonato de Sódio pó para profilaxia odontológica Granulometria ultra fina compatível com Prophylaxis sabor menta.										
Subtotal Adjudicado R\$ 1.813,04							Subtotal Orçado: R\$ 4.269,98		57,5398 %	R\$ 2.456,94

Fornecedor : BETANIAMED COMERCIAL LTDA - 09.560.267/0001-08

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
236	2,00	UN	DENTEMED	PRIME LED	R\$ 536,00	R\$ 1.072,00	R\$ 536,66	R\$ 1.073,32	0,12	R\$ 0,65
<b>Descrição:</b> APARELHO FOTOPOLIMERIZADOR SEM FIO.										
237	1,00	UN	DENTEMED	PRIME	R\$ 3.000,00	R\$ 3.000,00	R\$ 3.792,50	R\$ 3.792,50	20,89	R\$ 792,50
<b>Descrição:</b> APARELHO DE ULTRASSOM ODONTOLÓGICO C/ JATO DE BICARBONATO.										
Subtotal Adjudicado R\$ 4.072,00							Subtotal Orçado: R\$ 4.865,82		16,3142 %	R\$ 793,82

## TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 247.921,26	R\$ 408.940,59	39,3747 %	161.019,33

HOMOLOGO o presente certame, para produzir os seus jurídicos e legais efeitos.

Santa Rosa de Lima-SE , 12 de Janeiro de 2024

LUANA FERREIRA DE MENEZES  
GESTORA DO FMS